
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SMLOUVA O REALIZACI 
 

STUDENTSKÝCH STÁŽÍ V OBLASTI KYBERBEZPEČNOSTI 
 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi smluvními stranami: 

 
1. Masarykova univerzita  

se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 
Brno IČO: 00216224, DIČ: CZ00216224  
Filozofická fakulta 
kontaktní adresa: Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno  
zastoupená: doc. Mgr. Irenou Radovou, Ph.D., 
děkankou veřejná vysoká škola  
(dále jen „MU“) 

a 
 

2. Junák – český skaut, 1. středisko Kolín, z.s. 
IČO: 61882194  
se sídlem: Kouřimská 105, 280 02 Kolín 
zastoupen Ing. Vojtěchem Doudou, vedoucím střediska  
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 
38641 (místní komunita a organizace, dále jen „LCO“) 

 
I. 

 
Východiska a účel smlouvy 

 
1. MU je veřejnou vysokou školou, jejíž úlohou je podílet se na vědeckém, kulturním, sociálním a 

ekonomickém rozvoji společnosti, přispívat k rozvoji i na národní regionální úrovni a 
zprostředkovávat transfer znalostí. Předmětem vědeckého badání a pedagogické činnosti MU je 
rovněž oblast bezpečnosti i kyberbezpečnosti a informačních služeb. 

 
2. MU s vědomím své společenské role usiluje o transfer znalostí z univerzitního prostředí k místním 

podnikům a organizacím, a to rovněž formou implementace projektu s názvem Czech 
Cybersecurity Seminars, financovaného z grantu poskytnutého Silicon Valley Community 
Foundation (dále jen „Projekt“). který si klade za cíl podpoření organizací a místních komunit v 
oblasti kyberbezpečnosti prostřednictvím stáží studentů mentorovaných univerzitou. 

 
3. LCO je organizací zabezpečující služby v oblasti výchovy dětí a mládeže, volného času a 

neformálního vzdělávání, splňující atributy malé, lokálně zaměřené organizace, která nemá 
potřebné zdroje kybernetické bezpečnosti jako větší subjekty, avšak čelí podobným hrozbám. 

 
4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu s cílem upřesnit podmínky plánované spolupráce. 

 
5. Pro účely zjednodušení textu této smlouvy se rolí či funkcí uvedenou ve formě generického 

maskulina rozumí role nebo funkce, kterou vykonávají osoby různého genderu. 
 

II. 
 

Předmět dohody 
 

1. Smluvní strany jsou si vědomy potřeby úzké spolupráce mezi vysokými školami a regionální 
partnery s cílem uplatnění akademických znalostí studentů v reálných situacích a získání 
praktických zkušeností, jakož i zprostředkování odborných znalostí a rad v oblasti kybernetické 

  



bezpečnosti studenty, umožňujícímu zlepšit povědomí o kybernetické bezpečnosti, posílit obranu a 
zajistit, aby byli regionální partneři lépe vybaveni pro zvládání potenciálních hrozeb. 

 
2. Touto smlouvou jsou stanoveny základní principy organizačního zabezpečení spolupráce, zásady 

spolupráce smluvních stran při přípravě a realizaci studentských stáží v oblasti kyberbezpečnosti, 
mentorovaných MU, umožňující posílení komunity ke zvýšení kyberbezpečnostní odolnosti (dále 
jen „stáž“). 

 
3. Stáž bude realizovaná studentem: xxx, UČO: xxx. 

 
4. Stáž bude mentorována odbornými pracovníky xxx, xxx, xxx, xxx, xxx, xxx. 

 
III. 

 
Práva a povinnosti MU 

 
1. MU se zavazuje realizovat vzájemnou spolupráci následujícím způsobem: 

 
a) závazně sdělí dobu, časový rozsah a specifikaci obsahových náležitostí podpory, která může 

být studentem MU poskytnuta v rámci realizace aktivit Projektu formou stáže, 
 

b) zajistí odbornou přípravu studentů pro realizaci stáže a dohled mentora z řad akademických a 
odborných pracovníků MU, 

 
c) umožní stáž studentům, kteří před jejím nástupem absolvují vzdělávání v potřebném rozsahu 

a jejichž odborné vědomosti byly ověřeny, 
 

d) umožní stáž studentům, kteří se seznámí s Kodexem chování na stáži a zásadami nakládání 
s důvěrnými informacemi LCO, 

 
e) umožní stáž studentům, kteří vyplní a podepíší protokol. Protokol podepisuje osoba 

odpovědná za řádný průběh stáže. Ze strany MU mentor a osoba odpovědná za řádný 
průběh stáže ze strany LCO, 

 
f) studenty před započetím stáže poučí o: 

 
i) sjednané době, časovém rozsahu a náplni stáže, 

 
ii) povinnosti nastoupit stáž u LCO v den sjednaného zahájení, 

 
iii) povinnosti dodržovat veškeré předpisy vztahující se k výkonu stáže, se kterými budou 

LCO seznámeni, 
 

iv) povinností chovat se během stáže tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví a majetku 
a bylo dosaženo cíle stáže. 

 
IV. 

 
Povinnosti MU ve vztahu k ochraně důvěrných informací 

 
1. MU se dále zavazuje poučit studenty a mentory o povinnosti mlčenlivost o informacích týkajících 

se činnosti LCO, které MU získají v rámci realizaci aktivit pro LCO, a to zejména v následujícím 
rozsahu: 

 
i) údajů týkající se zabezpečovaných procesů, včetně pracovního postupu, 

 
ii) záznamů, zápisů a jiných informací z uzavřených jednání, 

 
iii) telefonních čísel a jiných chráněných osobních údajů, 

 
iv) přístupových údajů, hesel a jiných informací používané ke správě zařízení, 

 
v) e-mailů, soukromých zpráv a jiných informací uložených na spravovaném zařízení, 

 
a to informace všeho druhu a jakékoliv formy, hmotné či nehmotné, které jsou sděleny LCO 
písemně, elektronicky nebo ústně, prostřednictvím prezentací či je umožněn přístup k nim (dále jen 
„Důvěrné informace“). 

 
Pro tyto účely na základě vzájemného ujednání stran: 

 
 



 
i) mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo 

použití běžně dostupné veřejnosti, 
 

ii) Důvěrnými informacemi jsou všechny výše uvedené informace, které byly studentovi 
zpřístupněny ze strany LCO, a to i tehdy, pokud je nelze považovat za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

 
iii) účelem je ochrana Důvěrných informací a předcházení jejich ztrátě, zničení či jinému zneužití 

v případech, kdy student zajišťuje pro LCO realizaci plánovaných aktivit Projektu, při kterých 
přichází s těmito informacemi do styku, 

 
iv) veškeré důvěrné informace zůstanou majetkem LCO a student nezískává v důsledku této 

smlouvy či jinak žádné právo, titul ani licenci k Důvěrným informacím, a to ani po skončení 
realizace aktivit Projektu u LCO. 

 
2. MU poučí studenty a mentory o povinnosti: 

 
a) zdržet se jakéhokoli jednání, kterým by Důvěrné informace byly zveřejněny či poskytnuty 

třetí osobě či využity pro jiný účel, než pro který byly ze strany LCO zpřístupněny, 
 

b) nepořizovat žádné kopie Důvěrných informací bez výslovného souhlasu LCO, 
 

c) s Důvěrnými informacemi nakládat tak, aby nedošlo k jejich změně, zničení či ztrátě, 
případně jinému zneužití, 

 
d) o povinnosti zabezpečit počítačové systémy (včetně úložišť), na které umístí Důvěrné 

informace, proti přístupu neoprávněné třetí osoby k Důvěrným informacím a proti 
kybernetickým útokům. Pro účely této Smlouvy se kybernetickým útokem rozumí 
neoprávněný přístup do počítačového systému (programu) obsahujícího Důvěrné 
informace, realizovaný třetí osobou, zejména pokud se tak stane prostřednictvím tzv. 
softwarových botů (tzv. zombie botů), phishingem, pharmingem, počítačovým virem a/nebo 
DDoS útokem, 

 
e) o povinnosti všechny písemné materiály nebo materiály v elektronické podobě obsahující 

Důvěrné informace (i jejich kopie) po skončení realizace aktivit Projektu u LCO smazat ze 
všech datových úložišť veškeré elektronické kopie takových dokumentů. 

 
V. 

 
Práva a povinnosti LCO 

 
1. LCO se při realizaci spolupráce zavazuje postupovat následujícím způsobem: 

 
a) zabezpečí studentům absolvujícím stáž pracovní podmínky odpovídající právním předpisům, 

v rozsahu stejném jako pracovní podmínky vlastních zaměstnanců. Zejména je seznámí s 
předpisy o BOZP, pracovním řádem a dalšími právními předpisy vztahujícími se k organizaci, 
průběhu a náplni stáže; 

 
b) poskytne studentovi dostatek informací pro vykonání stáže, jejíž náplní bude kvalifikovaná 

činnost, umožňující zvyšování odborně-praktických kompetencí studenta a naplnění účelu 
aktivity Projektu; 

 
c) při provádění stáže LCO spolupracuje s odborným mentorem studenta; 

 
d) poučí odpovědné zaměstnance podílející se na aktivitách Projektu o době, časovém rozsahu 

a specifikaci obsahových náležitostí stáže v souladu s informacemi poskytnutými ze strany 
MU a dále o povinnosti vyplňovat protokol o absolvování stáže; 

 
e) mezi studentem a LCO nevznikne žádný pracovněprávní vztah. Za činnost související s 

absolvováním stáže nevznikne studentům nárok na odměnu ze strany LCO. Otázky případné 
náhrady škody se řídí příslušnými právními předpisy, zejména pak ustanovením § 391 zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce v platném znění, a občanským zákoníkem. 

 
2. Strany jsou si při realizaci této smlouvy povinny poskytovat součinnost nezbytnou k zajištění aktivit 

spolupráce, zejména s ohledem na plnění požadavků Projektu ze strany MU. 
  



VI. 
 

Organizační zajištění spolupráce 
  

1. Za účelem zajištění organizace stáže stanovuje: 
 

a) MU   kontaktní   osobou   koordinátorku   aktivit: xxx, tel. xxx, e-mail: xxx.  
 

b) LCO kontaktní osobou xxx, tel. xxx, e-mail: xxx. 
 

2. Smluvní strany se vzájemně zavazují oznámit změny kontaktních osob či jejich kontaktních údajů 
ve lhůtě pěti dnů od této změny. 

 
VII. 

 
Náklady spolupráce 

 
1. Náklady vzdělávání a stáže studenta nese MU, která je realizuje v rámci aktivit Projektu, 

 
2. Pokud vznikne ze strany LCO požadavek na aktivitu studenta během stáže, která vyžaduje 

vynaložení nákladů (např. pořízení hardware nebo software), tyto náklady nese LCO. Ze strany 
studenta či MU může vzejít jen doporučení na vynaložení nákladů, které LCO není povinna 
akceptovat.. 

 
VIII. 

 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 10. 2025. 

 
Závazky smluvních stran vztahující se ochraně Důvěrných informací však přetrvají po dobu tří let 
od ukončení této smlouvy. 

 
2. Vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Ukáže-li se kterékoli ustanovení této dohody neplatným nebo neúčinným, zbývající ustanovení této 
dohody zůstávají platná a účinná v rozsahu povoleném platnými právními předpisy. Smluvní strany 
se zavazují, že neplatné ustanovení nahradí takovým ustanovením, které se bude co nejvíce blížit 
původnímu záměru smluvních stran. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Veškeré úkony související s uveřejněním této smlouvy v registru smluv zajistí  
MU. 

 
5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 
 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, a na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
    
     
za MU  za LCO   

doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D.  Ing. Vojtěch Douda   


